

## Årsberetning for Mødrehjælpens Lokalforening Herning 2023.



### **Kære medlemmer og interesserede,**

I det forgangne år har vi som forening oplevet en stor fremgang både hvad angår butikken, antallet af engagerede frivillige og igangsættelse af nye aktiviteter. Alle elementer, som har formet vores arbejde og bidraget til vores fortsatte engagement i at støtte sårbare gravide og udsatte børnefamilier i Herning og omegn. Her følger en opsummering af vores indsats og resultater i løbet af 2023.

### **Samfundsmæssige udfordringer og foreningens rolle.**

2023 har stået i inflationens tegn med stigende priser på især energi og fødevarer, og der er ingen tvivl om, at det har haft stor indflydelse på børnefamiliernes daglige økonomi. Det afspejler sig naturligvis i den vækst, vi oplever i vores lokalforening; på blandt andet butiksomsætningen, antallet af nye frivillige, men måske især "Den rullende kagemand", der i 2023 havde en vækst på 42 flere uddelinger end året før, samt antallet af ansøgere til den nationale julehjælp. Her oplevede vi i vores område en vækst fra 170 ansøgere til 382 ansøgere, hvilket understreger, hvor hårdt børnefamilierne er spændt for, men også hvor stor en forskel vores forening gør, og det skal vi være stolte af.

### **Butikkens omsætningsvækst og frivilliges engagement.**

Butikken oplevede en markant vækst i omsætningen i 2023 på næsten kr. 130.000,-, delvist som følge af inflationen, en flot og indbydende butik samt et øget fokus på bæredygtighed og genbrug. Vi har været heldige at have en engageret gruppe på mere end 45 butiksfrivillige, som har bidraget til en positiv atmosfære, en flot indbydende butik og en effektiv drift. Deres indsats har også gjort det muligt for os at styrke vores PR-arbejde og kommunikation samt udvide vores tilstedeværelse på sociale medier og forskellige events, der har skabt stor synlighed om vores indsatser.

Vi har budt en del nye frivillige velkommen, og det skaber kontinuitet i vores forening. Vi arbejder på at sikre, at vores frivillige trives og føler sig velkomne. Fællesskabet er vigtigt, og vi arrangerer sociale begivenheder for at styrke dette.

### **Aktiviteter og nye initiativer**

Vi har fortsat aktiviteterne "Den rullende kagemand", "Baby startpakker" samt "Fra garn til barn", herunder nissehuesalg. Vi har også deltaget i forskellige synlighedsaktiviteter og haft mulighed for at præsentere vores arbejde for forskellige interessenter og samarbejdspartnere. Disse aktiviteter

har bidraget til at øge kendskabet til vores forening og styrke vores forbindelser i lokalsamfundet samt givet gode penge i kassen til fremtidige aktiviteter.

To nye tiltag er kommet til i 2023: "Hjertegaver", der var et samarbejde mellem os, Herning Bibliotek og Herning City, hvor vi uddelte 75 hjertegaver á kr. 300,-, 75 poser "Jule-hygge" til en værdi af knap 500,- pr. ps. (privat donation) samt 75 gavekort til vores butik. Desuden er vi kommet godt i gang med vores Babycafé i Huset No7, hvor 3. rul i skrivende stund er på vej. Det er dejligt med den store opbakning – både i forhold til frivillige caféværter, tovholdere, oplægsholdere og deltagere.

Vi håber, at vi i løbet af 2024 får mulighed for at tage de første "spadestik" til et tilbud om "Leg og bevægelse" målrettet småbørnsfamilier med børn i alderen 1-2 år – en del af Mødrehjælpens "Første 1000 dage" projekt.

#### **Økonomisk stabilitet og anerkendelse.**

Vores økonomi har været stabil, takket være en ansvarsfuld styring af vores kasserer og støtte fra forskellige fonde, løger og private donorer. Vi har formået at øge vores omsætning i butikken betydeligt, hvilket vidner om både øget efterspørgsel og den store indsats fra vores frivillige og andre gode ambassadører. Vi går ud af året 2023 med et overskud på kr. 90.000,- til nye tiltag til glæde og gavn for sårbare gravide og børnefamilier i udsatte positioner.

#### **En afsluttende tak.**

Bestyrelsen arbejder godt sammen med plads til forskellige synspunkter og diskussioner, hvor alle bidrager.

I dag siger vi farvel til Karin, Marianne, (Pia) og Charlotte. Tusind tak for indsatsen – I har alle gjort det fantastisk, og vi glædes blot over, at I fortsat vil være en aktiv del af vores forening.

Jeg vil på bestyrelsens vegne derfor endnu en gang rette en stor tak til alle vores fantastiske frivillige, samarbejdspartnere og støtter, som har gjort det muligt for os at fortsætte vores arbejde med at støtte sårbare gravide og udsatte børnefamilier i Herning og omegn.

På bestyrelsens vegne

Kristina Taaning

Formand Mødrehjælpens lokalforening Herning

Ingen børnefamilier  
skal stå **alene**